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e SOCIAL ADORA LARTIZCO CIA. LTDA. 

1-34 Y LA CASTELLANA 

049 

90117278001 SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS í 

.31049.2011.1 

DE INGRESO 

ESTADO DEL RESULTADO EL TERMINADO AL 2 

NCILIACIÓN DEL ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL 

FINAL DEL. PERIODO DE 

y . AJUSTES POR NHE 
CODIGO SALDOS NEC CONVERSIÓN SALDOS PA 

US$ DEBE US$ || HABER US5 US$ 

DE ACTIVIDADES 41|116.668 16.668.076 

A DE BIENES 4101|116.668. 16.668.076 

ACIÓN DE SERVICIOS 41 

¡TOS DE CONSTRUCCIÓN 41 

DEL GOBIERNO a1 

41 

INTERESES 41 

41 

INGRESOS DE ORDINARIAS 41 

(-) DESCUENTO EN VENTAS 41 

DEVOLUCIONES EN VENTAS 

BONIFICACIÓN EN PRODUCTO 

(-) OTRAS REBAJAS COMERCIALES 

BRUTA --> Subtotal A (41 451) 3.594.669 3.594.669 

INGRESOS 124.676 124.676 

FINANCIEROS 115.178,31 115.178 

EN INVERSIONES EN / SUBSIDIARIAS Y OTRAS 

DE INSTRUMENTOS A VALOR RAZONABLE CON 
EN RESULTADOS 

RENTAS 9.498 9.498 

DE VENTAS Y 511113.073.407 13.073.407 

TERIALES UTILIZADOS O VENDIDOS 51011113.073.407 13.073.407 

+) INVENTARIO INICIAL DE BIENES NO PRODUCIDOS POR LA COMPAÑÍA 510101|| 3.279.805 3.279.805,21 

+ NETAS LOCALES DE NO PRODUCIDOS POR LA 5101 2 173.484 2.173.484 

IMPORTACIONES DE BIENES POR LA COMPAÑÍA 510103|[11.029.397 11.029.397 

INVENTARIO FINAL DE BIENES NQ PRODUCIDOS POR LA COMPAÑÍA 510104|| -3.409.280 -3.409.280 

+) INVENTARIO INICIAL DE MA PRIMA 5101 

COMPRAS NETAS LOCALES DE MATERIA PRIMA 5101 

+) IMPORTACIONES DE MATERIA 5101 

INVENTARIO FINAL DE MATERIA 5101 

+) INVENTARIO INICIAL DE EN PROCESO 5101 

INVENTARIO FINAL, DE EN PROCESO 51011 

(+) INVENTARIO INICIAL TERMINADOS 510111   
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SUPERINTENDENCIA DE[COMPAÑÍAS DEL ECUADOR 

  

. 

INVENTARIO FINAL DE TERMINADOS 

MANO DE OBRA DIRECTA 

Y BENEFICIOS SOCIALES 

PLANES DE BENEFICIOS A 

+) MANO DE OBRA INDIRECTA 

Y BENEFICIOS SOCIALES 

PLANES DE BENEFICIOS A 

+) OTROS COSTOS INDIRECTOS 

PROPIEDADES, A Y EQUIPO 

DE ACTIVOS 

DE PROPIEDAD, Y EQUIPO 

VALOR NETO DE DE INVENTARIOS 

POR GARANTÍAS EN VENTA DE PRODUCTOS O SERVICIOS 

Y 

MATERIALES Y 

COSTOS DE PRODUCCIÓN 

SALARIOS Y DEMÁS 

A LA SEGURIDAD fondo de reserva) 

SOCIALES E 

PLANES DE BENEFICIOS A 

COMISIONES Y DIETAS A PERSONAS NATURALES 

A OTROS AUTÓNOMOS 

A EXTRANJEROS SERVICIOS OCASIONALES 

Y 

OPERATIVO 

Y PUBLICIDAD 

Y REASEGUROS (primas y cesiones) 

DE GESTIÓN (agasajos a trabajadores y clientes) 

DE VIAJE 

ENERGÍA, LUZ Y 

'ARIOS Y REGISTRADORES DE KA PROPIEDAD O MERCANTILES 

CONTRIBUCIONES Y 

PLANTA Y EQUIPO 

DE INVERSIÓN 

ANGIBLES 

ACTIVOS 

xttps://www.supercias.gov 

51 

510201 

51 

51 

510301 

51 

51 

2.469.583 

5201|| 1.693.545 

520101 739.405 

5201 141.498 

5201 110.678 

5201 

5201 109.610 

5201 

5201 

5201 172.969 

5201 45.444 

52011 

520111 26.633 

52011 21.723,1 

52011 

52011 71.032,1 

52011 141.644,7 

52011 

52011 

52011 

52011 

5201 

520121 

52012101 

520121 

5201 

52012201 

5201 
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2.469.583 

1.693.545, 

739.405 

141.498 

110.678 

109.610 

172.969 
45.444 

26.633 

21.723,1 

71.032,1 

141.644.,7 
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DETERIORO 

PLANTA Y EQUIPO 

FINANCIEROS 

INTANGIBLES 

'AS POR COBRAR 

ACTIVOS 

POR 
DE PRODUCCIÓN 

DE OBRA 

TERIALES 

DE PRODUCCIÓN 

POR REESTRUCTURACIÓN 

'ALOR NETO DE REALIZACIÓN DE ARIOS 

GASTOS 

SALARIOS Y DEMÁS 

A LA SEGURIDAD SOCIAL fondo de reserva) 

SOCIALES E 

PLANES DE BENEFICIOS A 

COMISIONES Y DIETAS A PERSONAS NATURALES 

A OTROS AUTÓNOMOS 

A EXTRANJEROS SERVICIOS OCASIONALES 

Y 

OPERATIVO 

Y PUBLICIDAD 

Y REASEGUROS (primas y cesiones) 

DE GESTIÓN (agasajos a trabajadores y clientes) 

DE VIAJE 

ENERGÍA, LUZ Y 

'ARIOS Y REGISTRADORES DE UA PROPIEDAD O MERCANTILES 

CONTRIBUCIONES Y 

PLANTA Y EQUIPO 

DE INVERSIÓN 

ANGIBLES 

ACTIVOS 

DETERIORO 

PLANTA Y EQUIPO 

FINANCIEROS 

  

tps://www.supercias.gov 

5201 

52012301 

5201 

5201 

5201 

5201 

5201 

5201 

52012401 

5201 

5201 

5201 

5201 

5201 112.904, 

689.949 

520201 

52021 

520211 

52021 

52021 

52021 

52021 

52021 37.962 

52021 88.619 

52021 124.867 

52021 

19.283 

520221 42.653 

52022101 42.653 

520221 

52022201 

52022301   
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112.904 

689.949 

37 

88.619 

124.867 

19.283 

42.653 

42.653 

cgi/clientes/cl_extranet_balances_internet.exe/imprim... 07/06/201.  



— 

  

SUPERINTENDENCIA DE 
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ANGIBLES 

AS POR COBRAR 

ACTIVOS 

POR CANTIDADES 
DE PRODUCCIÓN 

DE OBRA 

TERIALES 

DE PRODUCCIÓN 

POR REESTRUCTURACIÓN 

'ALOR NETO DE REALIZACIÓN DE 

GASTOS 

FINANCIEROS 

DE FINANCIAMIENTO DE 

EN CAMBIO 

GASTOS FINANCIEROS 

GASTOS 

EN INVERSIONES EN 

ANTES DE 1 
A DE 

15% PARTICIPACIÓN 

(PÉRDIDA) ANTES DE 

A LA RENTA 

DE 

POR OPERACIONES 

POR OPERACIONES 

ANTES DE 1 
ADE 

15% PARTICIPACIÓN 

ANTES DE 
--> Subtotal F (E - 

A LA RENTA 

DE 

(PÉRDIDA) NETA DEL 

DEL OTRO RESUL 

DE CAMBIO POR 

'ALUACIÓN DE ACTIVOS 

POR REVALUACIÓN 

DEL DETERIORO 
ALUADO 

DE OTRO RESULT 

SOBRE LAS GANACIAS 

(DETALLAR EN NOTAS) 

ttps://Www.supercias.gov 

MPAÑÍAS DEL ECUADOR 

/ SUBSIDIARIAS Y OTRAS 

A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA 
--> Subtotal B (A + 43 - 

--> Subtotal C (B - 61) 

CONTINUADAS --> Subtotal D (C - 

A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA 
--> Subtotal E - 

DE OPERACIONES 

DISCONTINUADAS --> Subtotal G 

--> Subtotal H (D + G) 

INTEGRAL 

DISPONIBLES PARA LA VENTA 

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 

POR PLANES DE BENEFICIOS 

POR DETERIORO) DE UN ACTIVO 

INTEGRAL DE ASOCIADAS 

¡TIVO A OTRO RESULTADO 

xtranet/cgi/clientes/cl_extranet_balances_internet.exe/imprim.. 

52022401 

520301 

81 

81 

81 

81 

81 

81 

81 

1.249.762 

187.464 

1.062.298, 1 

326.026, 

736.271,71 

736.271,71   
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376.562 

86.088 

86.088 

1.249.762 

187.464 

1.062.298,1 

326.026 

736.271,71 

736.271 ,71 

07/06/201.  
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ESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO -> Subtotal  (H + 81) J sall  736.271,71 Io l 736.271,71| 
[GANANCIA POR ACCIÓN ] 9 ] | 
[GANANCIA POR ACCIÓN BÁSICA - 9001 AA] 
[GANANCIA POR ACCIÓN BÁSICA EN PPERACIONES CONTINUADAS IE sooro1][ [ I| | 
GANANCIA POR ACCIÓN BÁSICA EN PPERACIONES DISCONTINUADAS — || 9ooto2|| Il Il | 
GANANCIA POR ACCIÓN DILUÍDA ] 9002|| | [ | 

GANANCIA POR ACCIÓN DILUÍDA ENJOPERACIONES CONTINUADAS IL sooz01][ Bo 1 
[GANANCIA POR ACCIÓN DILUÍDA ENJOPERACIONES DISCONTINUADAS — || eoo202|| ) [ IE 1 
[UTILIDAD A REINVERTIR (INFORMATIVO) l| s1| YN | Il o]   
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LOS DATOS QUE CONSTAN EN ESTOS ESTADOS FINANCI 

ESTÁN ELABORADOS BAJO NORMAS INTERNACIONA 

  

    «— — 
IMPORTADORA LARTIZCO CIA. LTDA. 

  

    

  -IR EL REPRESENTANTE LEGAL 

NOMBRE: ZO 

SI/RUC: 0100151810 

JO LUIS AURELIO 

FIRMA DEYCONTADOR/ 
NOMBRE? BENAYÍDES SUVIA WILSON OSWALDO 
CI/RUC: 0101270528001 
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